

Dienos stacionaro paslaugų teikimo ir jų išlaidų
apmokėjimo tvarkos aprašo
priedas

DIENOS STACIONARO PASLAUGŲ TEIKIMO REIKALAVIMAI

Eil. Nr.	Asmens sveikatos priežiūros paslaugos (toliau – paslauga) pavadinimas	Paslaugos aprašymas	TLK-10-AM* kodas	Diagnozė	Privalomos procedūros, tyrimai	Privalomos sąlygos	Minimalūs reikalavimai asmens sveikatos priežiūros įstaigoms (toliau – ASPĮ)	Minimalūs reikalavimai medicinos priemonėms	Paslaugas teikiančio gydytojo profesinė kvalifikacija	Maksimali gydymo trukmė (dienomis)
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.
I. Dienos stacionaro paslaugų I grupė										
1.1.	Dienos stacionaro paslauga I A	Vaisto skyrimas infuzijos būdu, išskyrus Dienos stacionaro paslaugų teikimo reikalavimų ir jų bazinių kainų sąrašą (toliau – Sąrašas) IV A, IV B, V A paslaugas, ir (ar) kraujagyslės prieigos prietaiso (nuolatinio centrinės venos kateterio) priežiūros procedūrų atlikimas	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės		Teikiama suaugusiems. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 2 val.	ASPĮ, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines ir (ar) ambulatorines specializuotas paslaugas, nurodytas Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurias privaloma teikti savivaldybių poliklinikose ir miestų ar rajonų savivaldybių ligoninių konsultacinėse poliklinikose, sąrašą, patvirtintame Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m.	1. Infuzijos įrangos rinkinys 2. Stovas infuzijoms	Atitinkamos profesinės kvalifikacijos gydytojas	10

							spalio 1 d. įsakymu Nr. 481 „Dėl Ambulatorinės antrinės asmens sveikatos priežiūros“ (toliau – įsakymas Nr. 481), arba ASPĮ, esanti sveikatos centro sudėtyje ir teikianti ambulatorines specializuotas paslaugas			
		Ligą modifikuojančio vaisto skyrimas geriamuoju būdu	G35	Išsėtinė sklerozė		Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 6 val.	ASPĮ, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines neurologijos III lygio paslaugas	EKG monitorius	Gydytojas neurologas	
1.2.	Dienos stacionaro paslauga I B	Vaisto skyrimas infuzijos būdu ir (ar) intratekaliai, ir (ar) inhaliacijos būdu ir (ar) gydomosios procedūros atlikimas, išskyrus Sąrašo IV A, IV B, V A paslaugas	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės		Teikiama vaikams. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 2 val.	ASPĮ, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines ir (ar) ambulatorines specializuotas paslaugas, nurodytas įsakyme Nr. 481, arba ASPĮ, esanti sveikatos centro sudėtyje ir teikianti ambulatorines specializuotas paslaugas	1. Infuzijos įrangos rinkinys 2. Stovas infuzijoms 3. Inhaliatorius	Atitinkamos profesinės kvalifikacijos gydytojas	10
1.3.	Dienos stacionaro paslauga I C	Vaisto skyrimas injekcijos būdu į raumenis	A51	Ankstyvasis sifilis		Teikiama suaugusiems. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 2 val.	ASPĮ, teikianti stacionarines dermatovenerologijos paslaugas	Injekcijos įrangos rinkinys	Gydytojas dermatovenerologas	10
			A52	Vėlyvasis sifilis						
			A53	Kitas ir nepatiktintas sifilis						
2. Dienos stacionaro paslaugų II grupė										
2.1.	Dienos stacionaro paslauga	Akies raumenų, abiejų akių judesių,	H49	Paralyžinis žvairumas	1. Binokulinio matymo,	Teikiama vaikams.	ASPĮ, teikianti stacionarines			10

	ro paslauga II	binokulinio matymo, akomodacijos ir refrakcijos sutrikimų konservatyvus gydymas, apmokymas naudotis specialiosiomis korekcijos priemonėmis	H50	Kitas žvairumas	konvergencijos ir akomodacijos lavinimas taikant ortoptinio gydymo procedūras. 2. Kiekvieną dieną tiriama ir dokumentuojama refrakcija, akomodacija, regėjimo aštrumas, binokulinis matymas. 3. Gydytojo vaikų neurologo konsultacija, jei dauginis žvairumas atsirado po 3 metų amžiaus ir visais paretinio žvairumo atvejais	Skiriamos ne mažiau kaip 7 gydymosi procedūros per dieną.	oftalmologijos paslaugas ir (ar) ambulatorines oftalmologijos paslaugas, nurodytas įsakyme Nr. 481, arba ASPĮ, esanti sveikatos centro sudėtyje ir teikianti ambulatorines oftalmologijos paslaugas		Gydytojas oftalmologas	
			H51.1	Konvergencijos nepakankamumas ir perteklius						
			H52.5	Akomodacijos sutrikimai						
			H53.0	Ambliopija be anopsijos						
			H54	Regėjimo sutrikimai, įskaitant abiejų akių arba vienos akies aklumą						
3. Dienos stacionaro paslaugų III grupė										
3.1.	Dienos stacionaro paslauga III A	Diagnostinė juosmeninė punkcija	G00–G09	Uždegiminės centrinės nervų sistemos ligos	Likvoro bendras, biocheminis ir imunologinis tyrimas, likvoro spaudimo matavimas, likvoro	Teikiama suaugusiesiems ir vaikams. Paciento būklė stebima** po procedūros iki 3 val. Paciento	ASPĮ, teikianti stacionarines suaugusiųjų / vaikų neurologijos ir (ar) vidaus ligų, ir (ar) geriatrijos	Juosmeninės punkcijos įrangos rinkinys	Gydytojas neurologas, gydytojas vaikų neurologas	1
			G11	Paveldimoji ataksija						

			G12	Spinalinė raumenų atrofija ir su ja susiję sindromai	dinaminiai mėginiai	būklės stebėjimą** paslaugos teikimo metu užtikrina gydytojas neurologas, gydytojas vaikų neurologas	paslaugas			
			G13	Sisteminė atrofija, pirmiausia pažeidžianti centrinę nervų sistemą, sergant ligomis, klasifikuojamomis kitur						
			G20	Parkinsono (Parkinson) liga						
			G21	Antrinis Parkinsonizmas						
			G23	Kitos degeneracinės pamatinių ganglijų ligos						
			G25	Kiti ekstrapiramidiniai ir judesių sutrikimai						
			G30-G32	Kitos degeneracinės nervų sistemos ligos						
			G35-G37	Demielinizuojančios nervų sistemos ligos						

			G60-G64	Polineuropatijos ir kiti periferinės nervų sistemos sutrikimai						
			G91	Hidrocefalija (galvos smegenų vandenė)						
			G93.2	Gerybinė intrakranijinė hipertenzija						
			G93.3	Povirusinis nuovargio sindromas						
			G96.0	Cerebrospinalinio skysčio nutekėjimas						
3.2.	Dienos stacionaro paslauga III B	Vaikų ir suaugusiųjų, kuriems yra buvusi alerginė reakcija į skiepus, vakcinacija	T88.7	Nepatikslintas vaisto ar medikamento nepageidaujamas poveikis		Teikiama suaugusiesiems ir vaikams. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines paslaugas suaugusiesiems ir (ar) vaikams		Vaikų ligų gydytojas ar gydytojas vaikų alergologas, ar gydytojas alergologas ir klinikinis imunologas	1
3.3.	Dienos stacionaro paslauga III C	Angliavandenių apykaitos įvertinimo mėginys	E74.9	Angliavandenių apykaitos sutrikimas, nepatikslintas	Specifiniai laboratoriniai tyrimai (gliukozės koncentracija veniniame kraujyje (kartojama po 2 val. nuo pirmojo tyrimo atlikimo), insulino koncentracija kraujyje	Atliekamas tik vaikams iki 10 metų. Paciento būklė stebima** procedūros metu	ASPI, teikianti stacionarines vaikų endokrinologijos III paslaugas		Gydytojas vaikų endokrinologas	1
4. Dienos stacionaro paslaugų IV grupė										

4.1.	Dienos stacionaro paslauga IV A	Centralizuotai perkamų vaistų skyrimas ir suleidimas infuzijos būdu***	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Atliekami tyrimai pagal vaisto skyrimo charakteristiką ar atitinkamos ligos diagnostikos ir gydymo tvarkos aprašą	Teikiama suaugusiesiems ir vaikams. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines paslaugas suaugusiesiems ir (ar) vaikams	1. Infuzijos įrangos rinkinys 2. Stovas infuzijoms	Atitinkamos profesinės kvalifikacijos gydytojas	10
4.2.	Dienos stacionaro paslauga IV B	Biologinės terapijos ar pakaitinės fermentų terapijos, ar vaisto, skirto retai ligai gydyti, taikymas	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Biologinio ligą modifikuojančio vaisto ar pakaitinės fermentų terapijos, ar vaisto, skirto retai ligai gydyti, skyrimas infuzijos arba subkutaniniu būdu (suleidžiant po oda). Laboratoriniai tyrimai pagal atitinkamos ligos diagnostikos ir gydymo tvarkos aprašą	Teikiama suaugusiesiems ir vaikams. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines paslaugas suaugusiesiems ir (ar) vaikams pagal atitinkamos ligos diagnostikos ir gydymo tvarkos aprašą	1. Infuzijos įrangos rinkinys 2. Stovas infuzijoms	Gydytojas, nurodytas atitinkamos ligos diagnostikos ir gydymo tvarkos apraše	5
4.3.	Dienos stacionaro paslauga IV C	Encefalografija (toliau – EEG) po miego deprivacijos, miego metu	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės (diferencinė epilepsijos diagnostika, gydymo kontrolė)	Iki 3–4 val. trunkanti EEG, prižiūrint slaugytojui	Teikiama suaugusiesiems ir vaikams	ASPI, teikianti stacionarines suaugusiųjų ir (ar) vaikų neurologijos paslaugas		Gydytojas neurologas, gydytojas vaikų neurologas	1
4.4.	Dienos stacionaro paslauga IV D	Specialus gipsavimas	Q65-Q79 M00-M99	Įgimtos raumenų ir skeleto sistemos formavimosi ydos bei deformacijos Jungiamojo audinio ir raumenų bei skeleto ligos	Taikomas bent vienas iš šių metodų: dubeninis gipsas, „kyliavimo“ technika, pėdų gipsavimas pagal <i>Ponseti</i> arba <i>Dobso</i> metodikas, gipso longetės cirkuliarus	Teikiama vaikams. Taikomas nuskausminimas vaistais, vietinis ar bendrinis nuskausminimas. Stebima dėl spaudimo reiškinių	ASPI, teikianti stacionarines vaikų ortopedijos ir traumatologijos paslaugas		Gydytojas ortopedas traumatologas ar gydytojas vaikų chirurgas ir gydytojas anesteziologas	Iki 8

			S40-S49	Peties ir žasto sužalojimai	sutvirtinimas, etapinis sąnarių kontraktūrų gipsavimas neįgaliesiems, 8 tipo gipsas, <i>Blount</i> arba <i>Velpeau</i> gipsai, antrinės fragmentų dislokacijos korekcija gipsu ir (ar) repozicija				reanimatologas			
			S70-S79	Klubo ir šlaunies sužalojimai								
			S80-S89	Kelio ir blauzdos sužalojimai								
5. Dienos stacionaro paslaugų V grupė												
5.1.	Dienos stacionaro paslauga V A	Botulino toksino preparato injekcijos, skiriamos pagal centralizuotai perkamo vaistinio preparato*** skyrimo sąlygas	G23	Kitos degeneracinės pamatinių ganglijų ligos	Prieš injekciją atliekamas spazmiškumo ir judesių amplitudės vertinimas	Teikiama suaugusiesiems. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 1 val.	ASPI, teikianti III lygio suaugusiųjų neurologijos ir (ar) II ar III lygio medicininės reabilitacijos paslaugas	Priemonių injekcijoms rinkinys	Gydytojas neurologas ar fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojas	1		
			G24	Distonija								
			G25	Kiti ekstrapiramidiniai ir judesių sutrikimai								
			G26	Ekstrapiramidiniai ir judesių sutrikimai sergant ligomis, klasifikuojama kitur								
			G51.3	Kloninis hemifacialinis spazmas		Teikiama vaikams, kuriems nustatytas spastiškumas. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti III lygio vaikų neurologijos ir (ar) II ar III lygio medicininės reabilitacijos paslaugas				Gydytojas vaikų neurologas ar medicininės reabilitacijos gydytojas	1
			G80	Cerebrinis paralyžius								
			G81	Hemiplegija								
			G82	Paraplegija ir tetraplegija								

			G83	Kiti paralyžiniai sindromai						
5.2.	Dienos stacionaro paslauga V B	Laringoskopija atliekama taikant bendrinę nejautrą	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Procedūra atliekama taikant bendrinę nejautrą, kai nėra atliekama biopsija ar polipektomija	Teikiama vaikams. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines ir anestezijos paslaugas	1. Laringoskopas 2. Reikiama įranga bendrinei nejautrai atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	Gydytojas otorinolaringologas ir gydytojas anesteziologas reanimatologas	1
5.3.	Dienos stacionaro paslauga V C	Bronchoskopija atliekama taikant bendrinę nejautrą	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Procedūra atliekama taikant bendrinę nejautrą, kai nėra atliekama biopsija ar polipektomija	Teikiama vaikams. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines ir anestezijos paslaugas	1. Bronchoskopas 2. Medicininis siurblys 3. Reikiama įranga bendrinei nejautrai atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	Gydytojas vaikų pulmonologas ir gydytojas anesteziologas reanimatologas	1
5.4.	Dienos stacionaro paslauga V D	Ezofagogastroduodenoskopija atliekama taikant bendrinę nejautrą	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Procedūra atliekama taikant bendrinę nejautrą, kai nėra atliekama biopsija ar polipektomija	Teikiama vaikams. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines ir (ar) ambulatorines specializuotas paslaugas, nurodytas įsakyme Nr. 481, arba esanti sveikatos centro sudėtyje ir teikianti ambulatorines specializuotas paslaugas ir anestezijos paslaugas	1. Ezofagogastroduodenoskopas 2. Reikiama įranga bendrinei nejautrai atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	Gydytojas vaikų gastroenterologas ar gydytojas vaikų chirurgas ir gydytojas anesteziologas reanimatologas	1
5.5.	Dienos stacionaro paslauga	Kolonoskopija atliekama taikant bendrinę nejautrą	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Procedūra atliekama taikant bendrinę nejautrą,	Teikiama vaikams. Paciento būklė	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines ir	1. Kolonoskopas	Gydytojas vaikų gastroen-	1

	ro paslauga V E				kai nėra atliekama biopsija ar polipektomija	stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	anestezijos paslaugas	2. Reikiama įranga bendrinei nejautrai atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	terologas ar gydytojas vaikų chirurgas ir gydytojas anesteziologas reanimatologas	
5.6.	Dienos stacionaro paslauga V F	Bronchoskopija (kai dėl medicininių indikacijų nėra galimybės atlikti šio tyrimo netaikant bendrinės nejautros)	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Procedūra atliekama taikant bendrinę nejautrą, kai nėra atliekama biopsija ar bronchoalveolinis lavažas (BAL) ar kitokio pobūdžio endobronchinė procedūra	Teikiama suaugusiesiems. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 1 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines ir anestezijos paslaugas	1. Bronchoskopas 2. Medicininis siurblys 3. Reikiama įranga bendrinei nejautrai atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	Gydytojas pulmonologas ar gydytojas krūtinės chirurgas, ar kitos profesinės kvalifikacijos gydytojas, turintis siauros medicinos praktikos įvadinio kurso baigimo pažymėjimą, ir gydytojas anesteziologas reanimatologas, ir gydytojas anesteziologas reanimatologas	1
5.7.	Dienos stacionaro paslauga	Ezofagogastroduodenoskopija (kai dėl medicininių indikacijų nėra	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Procedūra atliekama taikant bendrinę nejautrą, kai nėra atliekama	Teikiama suaugusiesiems. Paciento būklė stebima** po	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines ir (ar) ambulatorines	1. Ezofagogastroduodenoskopas	Gydytojas gastroenterologas ar gydytojas	1

	V G	galimybės atlikti šio tyrimo netaikant bendrinės nejautros)			biopsija ar polipektomija	procedūros ne trumpiau kaip 1 val.	specializuotas paslaugas, nurodytas įsakyme Nr. 481, arba esanti sveikatos centro sudėtyje ir teikianti ambulatorines specializuotas paslaugas ir anestezijos paslaugas	2. Reikiama įranga bendrinei nejautrai atlikti ir gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	chirurgas, ar abdominalinės chirurgijos gydytojas, ar kitos profesinės kvalifikacijos gydytojas, turintis teisę šią procedūrą atlikti, ir gydytojas anesteziologas reanimatologas	
5.8.	Dienos stacionaro paslauga V H	Kolonoskopija atliekama taikant bendrinę nejautrą	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Procedūra atliekama taikant bendrinę nejautrą, kai nėra atliekama biopsija ar polipektomija	Teikiama suaugusiesiems. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 1 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines ir (ar) ambulatorines specializuotas paslaugas, nurodytas įsakyme Nr. 481, arba esanti sveikatos centro sudėtyje ir teikianti ambulatorines specializuotas paslaugas ir anestezijos paslaugas	1. Kolonoskopas 2. Reikiama įranga bendrinei nejautrai atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	Gydytojas gastroenterologas ar gydytojas chirurgas, ar abdominalinės chirurgijos gydytojas, ar kitos profesinės kvalifikacijos gydytojas, turintis siauros medicinos praktikos įvadinio kurso baigimo pažymėjimą, ir gydytojas	1

									anestezio- logas reanimato- logas	
5.9.	Dienos staciona- ro paslauga V I	Endoskopinis ultragarsinis tyrimas atliekamas taikant bendrinę nejautrą	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Procedūra atliekama taikant bendrinę nejautrą, kai nėra atliekama biopsija ar polipektomija	Teikiama suaugusiesiems. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 1 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines ir anestezijos paslaugas	1. Diagnostinė ultragarsinė medicinos priemonė 2. Reikiama įranga bendrinei nejautrai atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	Gydytojas gastroente- rologas ar gydytojas chirurgas, ar abdomina- linės chirurgijos gydytojas, ar kitos profesinės kvalifikaci- jos gydytojas, turintis siauros medicinos praktikos įvadinio kurso baigimo pažymėji- mą, ir gydytojas anestezio- logas reanimato- logas	1
5.10.	Dienos staciona- ro paslauga V J	Vaiko, sergančio (ar esant įtarimų, kad gali sirgti) hematologine, onkologine ar imuninės sistemos liga, ištyrimas ir gydymas	C00–D48 D50–D89	Navikai Kraujo ir kraujodaros organų ligos bei tam tikri sutrikimai, susiję su imuniniais mechaniz- mais	Trumpalaikė chemoterapija ar kitų gydymo metodų taikymas ir (ar) tyrimų atlikimas	Paciento būklė stebima** po gydymo procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti stacionarines vaikų onkohematologijos paslaugas	1. Monitorius gyvybinėms funkcijoms stebėti 2. Anestezijos aparatas 3. Trombocitų kratyklė	Gydytojas vaikų onkohema- tologas	10

			Z03.1	Stebėjimas dėl įtariamo piktybinio naviko						
			Z51.1	Navikų chemoterapijos kursas						
			Z94.8	Kitas persodintas organas ar audinys						
6. Dienos stacionaro paslaugų VI grupė										
6.1.	Dienos stacionaro paslauga VI A	Atgalinio ryšio procedūros šlapimo organų disfunkcijai gydyti	N30.1	Intersticinis cistitas (lėtinis)	Konservatyvus šlapimo sutrikimų gydymas naudojant elektromiografijos aparatą su specialiomis kompiuterinėmis tarpvietės ir pilvo raumenų treniravimo programomis	Teikiama suaugusiesiems. Paciento būklės stebėjimą** paslaugos teikimo metu užtikrina gydytojas urologas	ASPI, teikianti stacionarines suaugusiųjų urologijos ir (ar) suaugusiųjų nefrologijos, ir (ar) ginekologijos paslaugas	Elektromiografijos aparatas	Gydytojas urologas ar gydytojas nefrologas, ar gydytojas akušeris ginekologas	5
			N31	Šlapimo pūslės neurorau- meninė disfunkcija, neklasifikuojama kitur (suaugusiesiems)						
			N39.3	Šlapimo nelaikymas dėl įtampos (stresinis šlapimo nelaikymas)						
			N39.4	Kitas patikslintas šlapimo nelaikymas						
			R32	Šlapimo nelaikymas, nepatikslingas (suaugusiesiems)						
			F98.0	Neorganinė enurezė						
6.2.	Dienos staciona-	Atgalinio ryšio (angl.	N31	Šlapimo pūslės	Konservatyvus šlapinimosi	Teikiama vaikams	ASPI, teikianti stacionarines vaikų		Gydytojas urologas ar	5

	ro paslauga VI B	„biofeedback“) procedūros šlapimo organų disfunkcijai gydyti		neuroraumėninė disfunkcija	sutrikimų gydymas naudojant elektromiografijos aparatą su specialiomis kompiuterinėmis tarpvietės ir pilvo raumenų treniravimo programomis, šlapimo pūslės echoskopija ir, jei reikia, uroterapija		urologijos ir (ar) vaikų nefrologijos, ir (ar) ginekologijos paslaugas		gydytojas vaikų nefrologas, ar gydytojas vaikų chirurgas, ar gydytojas akušeris ginekologas	
			R32	Šlapimo nelaikymas, nepatikslintas						
			F98.0	Neorganinė enurezė						
6.3.	Dienos stacionaro paslauga VI C	Perstemplinė širdies echokardiografija, atliekama taikant bendrinę nejautrą	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Pagal poreikį atliekami laboratoriniai tyrimai	Teikiama vaikams ar suaugusiesiems. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 1 val., o vaikų – ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti stacionarines suaugusiųjų kardiologijos ir (ar) vaikų kardiologijos III paslaugas, ar ASPI, teikianti reanimacijos ir intensyviosios terapijos II (suaugusiųjų) ir (ar) reanimacijos ir intensyviosios terapijos II (vaikų) ar bendrosios intensyviosios priežiūros paslaugas ir anestezijos paslaugas	1. Echo-kardiografas su stempliniu davikliu 2. Monitorius, fiksuojantis hemodinamikos parametrus ir kvėpavimo dažnį	Gydytojas kardiologas, gydytojas anesteziologas reanimatologas ar gydytojas vaikų kardiologas, vaikų intensyviosios terapijos gydytojas	1
6.4.	Dienos stacionaro paslauga VI D	Medikamentinė ir (ar) elektrinė kardioversija. Vaikams taikoma, kai pacientui tokia procedūra atliekama ne pirmą kartą ir ankstesniųjų procedūrų metu	I47.1 I47.2 I47.9	Supraventrikulinė tachikardija Skilvelinė tachikardija Paroksizminė tachikardija, nepatikslinkta	Gydytojo kardiologo ar gydytojo vaikų kardiologo konsultacija. Elektrokardiograma. Kraujo tyrimai: bendras kraujo tyrimas,	Teikiama vaikams ar suaugusiesiems. Paciento būklė stebima** po sinusinio ritmo atkūrimo ne trumpiau kaip 4 val.	ASPI, teikianti reanimacijos ir intensyviosios terapijos II (suaugusiųjų) ir (ar) reanimacijos ir intensyviosios terapijos II (vaikų) ar bendrosios	1. Defibriliatorius kardioverteris su plačiu galios diapazonu (ne siauresniu kaip 20 J– 200 J)	Gydytojas kardiologas ar gydytojas vaikų kardiologas ir gydytojas anesteziologas reanimato-	1

		nebuvo komplikacijų	I48	Prieširdžių virpėjimas ir plazdėjimas	kraujo serumo elektrolitų tyrimas (Na, K, Cl), kreatininas, gliukozė (jei serga cukriniu diabetu), tarptautinis normalizuotas santykis (IRN) – paciento plazmos krešėjimo laiko ir vidutinio normalaus krešėjimo laiko santykis, jei vartoja vitamino K antagonistus. Pagal poreikį gali būti atliekama: 1. intraveninė antiaritminių preparatų infuzija arba peroralinių antiaritminių preparatų skyrimas (tik skiriant pirmą kartą) arba 2. intraveninė antiaritminių preparatų infuzija ar peroralinių antiaritminių preparatų skyrimas ir elektrinė kardioversija (su sedacija), arba 3. elektrinė kardioversija (su sedacija)	hemodinamikos monitoravimo įranga	intensyviosios priežiūros paslaugas	2. Monitorius, fiksuojantis hemodinamikos parametrus ir kvėpavimo dažnį 3. Ultragarasinė diagnostinė priemonė 4. Elektrokardiografas 5. Deguonies tiekimo įranga 6. Intubacijos rinkinys 7. Injekcijų įrangos rinkinys 8. Stebėjimo palata su hemodinamikos monitoravimo įranga 9. Laboratorija 10. Pirmosios pagalbos rinkinys 11. Antiaritminių ir antihipertenzinių vaistų, geriamųjų ir (arba) intraveninių antikoagulantų rinkinys, sedacijai atlikti skirti vaistai	logas / skubiosios medicinos gydytojas (atliekant sedaciją)
			I49.9	Širdies aritmija, nepatikslinta					

								(propofolis, midazolamas)		
7. Dienos stacionaro paslaugų VII grupė										
7.1.	Dienos stacionaro paslauga VII A	Asmens, kuriam nustatytas ne didesnis kaip 40 proc. darbingumo lygis arba įtarta ar diagnozuota reta liga, arba nėščiosios, esant kriziniam nėštumui****, arba asmens, kuriam diagnozuotas lyties tapatumo sutrikimas (transseksualumas) išplėstinis daugiadalykės komandos konsultavimas (suaugusiesiems)	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Suteikiamos ne mažiau kaip trijų skirtingų profesinių kvalifikacijų gydytojų specialistų konsultacijos, kurių metu prireikus atliekamos diagnostinės ir (ar) gydymosi procedūros. Prireikus užtikrinama medicinos psichologo konsultacija	Teikiama suaugusiesiems	ASPI, teikianti atitinkamo profilio stacionarines III lygio paslaugas ir turinti daugiadalykės gydytojų specialistų komandą		Atitinkamos profesinės kvalifikacijos gydytojas	1
7.2.	Dienos stacionaro paslauga VII B	Vaiko, kuriam nustatytas vidutinis ar sunkus neįgalumo lygis, arba vaiko, kuriam įtarta ar diagnozuota reta liga, arba nėščiosios, esant kriziniam nėštumui****, išplėstinis daugiadalykės komandos konsultavimas	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Suteikiamos ne mažiau kaip trijų skirtingų profesinių kvalifikacijų gydytojų specialistų konsultacijos, kurių metu prireikus atliekamos diagnostinės ir (ar) gydymosi procedūros. Prireikus užtikrinama medicinos	Teikiama vaikams	ASPI, teikianti atitinkamo profilio stacionarines III lygio paslaugas vaikams ir turinti daugiadalykės gydytojų specialistų komandą		Atitinkamos profesinės kvalifikacijos gydytojas	1

					psichologo konsultacija					
7.3.	Dienos stacionaro paslauga VII C	Dinaminis ir (ar) provokacinis testas antinksčių funkcijai įvertinti (suaugusiesiems)	D35.9	Vidaus sekrecijos liaukos gerybinis navikas, nepatikslintas	Sintetinio adrenokortikotropinio hormono (AKTH) testas. Kortikotropiną atpalaiduojančio hormono (CRH) mėginys. Druskų infuzijos mėginys. Kaptoprilio mėginys	Teikiama suaugusiesiems. Būklės stebėjimas** procedūros metu.	ASPI, teikianti stacionarines suaugusiųjų endokrinologijos paslaugas		Gydytojas endokrinologas	1
			D44.9	Vidaus sekrecijos liaukos neaiškios ar nežinomos eigos navikas, nepatikslintas						
			E26.9	Hiperaldosteronizmas, nepatikslintas						
			E27	Kiti antinksčių funkcijos sutrikimai						
7.4.	Dienos stacionaro paslauga VII D	Dinaminis testas antinksčių funkcijai įvertinti (vaikams)	E24.9	Kušingo (Cushing) sindromas, nepatikslintas	Adrenokortikotropinio hormono stimuliacijos mėginys	Teikiama vaikams. Paciento būklė stebima** procedūros metu	ASPI, teikianti stacionarines vaikų endokrinologijos III paslaugas		Gydytojas vaikų endokrinologas	1
			E27.9	Antinksčių funkcijos sutrikimas, nepatikslintas						

7.5.	Dienos stacionaro paslauga VII E	Lytinių liaukų funkcijos įvertinimo mėginys	E23.7	Hipofizės sutrikimas, nepatikslintas	Gonadotropinių hormonų stimuliacijos mėginys	Teikiama suaugusiesiems	ASPI, teikianti stacionarines suaugusiųjų endokrinologijos III paslaugas		Gydytojas endokrinologas	1
			E28.9	Kiaušidžių disfunkcija patikslinta		Teikiama suaugusiesiems ir vaikams	ASPI, teikianti stacionarines suaugusiųjų endokrinologijos III paslaugas ar stacionarines vaikų endokrinologijos III paslaugas		Gydytojas vaikų endokrinologas ar gydytojas endokrinologas	
			E29.9	Sėklidžių disfunkcija, nepatikslinta		Teikiama vaikams	ASPI, teikianti stacionarines vaikų endokrinologijos paslaugas		Gydytojas vaikų endokrinologas	
7.6.	Dienos stacionaro paslauga VII F	Klausos tyrimo <i>Bera</i> procedūros atlikimas vaikams, taikant bendrinę nejautrą	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Atliekama bent viena diagnostikos arba gydomoji procedūra	Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines paslaugas		Gydytojas otorinolaringologas ir gydytojas anesteziologas reanimatologas	1
8. Dienos stacionaro paslaugų VIII grupė										
8.1.	Dienos stacionaro paslauga VIII	Dinaminis testas hipofizės funkcijai įvertinti	E22.9	Hipofizės hiperfunkcija, nepatikslinta	Augimo hormono sekrecijos įvertinimas: somatotropinio hormono slopinimo mėginys arba augimo hormono sekrecijos ir hipofizės antinksčių ašies įvertinimas	Teikiama vaikams ir suaugusiesiems. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti stacionarines vaikų ir (ar) suaugusiųjų endokrinologijos paslaugas		Gydytojas vaikų endokrinologas ar gydytojas endokrinologas	1
			E23	Hipofizės hipofunkcija ir kiti funkcijos sutrikimai						

9. Dienos stacionaro paslaugų IX grupė										
9.1.	Dienos stacionaro paslauga IX	Kraujo komponentų transfuzija	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Kraujo komponentų transfuzija (ne mažiau kaip vienos terapinės dozės, t. y. 1 eritrocitų masės vieneto ir (ar) 200×10^9 trombocitų, ir (ar) 10–20 ml/kg kūno masės šviežiai šaldytos plazmos, transfuzija) ar krioprecipitato ne < 1 vnt. /10 kg kūno masės	Teikiama suaugusiesiems ir vaikams. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines ir (ar) ambulatorines specializuotas paslaugas, nurodytas įsakyme Nr. 481, arba esanti sveikatos centro sudėtyje ir teikianti ambulatorines specializuotas paslaugas	Infuzijos įrangos rinkinys	Atitinkamos profesinės kvalifikacijos gydytojas	7
10. Dienos stacionaro paslaugų X grupė										
10.1.	Dienos stacionaro paslauga X	Fototerapija. Fotodinaminė terapija.	L08	Kitos vietinės odos ir poodinių audinių infekcijos	Gydomosios procedūros: ultravioletinių spindulių terapija ir (ar) fotosensibilizatoriaus ir šviesos spindulių terapija	Teikiama vaikams ir suaugusiesiems. Paciento būklė stebima** procedūros metu	ASPI, teikianti stacionarines dermatovenerologijos paslaugas, ir (ar) ambulatorines specializuotas paslaugas, nurodytas įsakyme Nr. 481, ir teikianti dermatovenerologijos paslaugas, arba ASPI, esanti sveikatos centro sudėtyje ir teikianti ambulatorines dermatovenerologijos paslaugas. Įstaigoje atliekami laboratoriniai tyrimai	1. Fototerapijos įranga 2. Fotodinaminio gydymo įranga	Gydytojas dermatovenerologas	10
			L20–L30	Dermatitas ir egzema						
			L40–L45	Papuloskvamoziniai pakitimai						
			L50	Dilgėlinė						
			L56	Kiti ūminiai odos pažeidimai, sukelti ultravioletinių spindulių						
			L57	Odos pakitimai, sukelti ilgalaikio nejonizuojančių spindulių poveikio						

			L63	Židininis nuplikimas (Alopecia areata)						
			L64	Androgeni- nis nuplikimas						
			L65	Kitos nerandinio nuplikimo rūšys						
			L66	Randinis nuplikimas						
			L73.2	Supūliavęs hidradenitas (pūlingas prakaito liaukų uždegimas)						
			L80	Vitiligo liga (baltmė)						
			L85	Kitos epidermio sustorėjimo rūšys						
			L90	Atrofiniai odos pakitimai						
			L92	Odos ir poodinių audinių granulomi- niai pakitimai						
			L94	Kiti lokalūs jungiamojo audinio pakitimai						
			L95	Odos vaskulitas, neklasifiko- jamas kitur						

			L97	Kojos opa, neklasifikuojama kitur						
11. Dienos stacionaro paslaugų XI grupė										
11.1.	Dienos stacionaro paslauga XI	Bronchoskopija, kai atliekamas diagnostinis ir (ar) išplėstinis bronchologinis tyrimas ar gydymas taikant bendrinę intraveninę nejautrą (vaikams ar suaugusiesiems)	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Atliekama bent viena diagnostinė ar gydomoji procedūra: 1. diagnostinis BAL; 2. plaučių audinio ar broncho gleivinės biopsija ir histologinis ištyrimas; 3. gydomasis BAL. Pagal poreikį atliekami kiti laboratoriniai tyrimai	Teikiama vaikams ir suaugusiesiems. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 2 val., o vaikų – ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines paslaugas; ASPI, atliekanti mikrobiologinius tyrimus arba sudariusi sutartį su kita ASPI (laboratorija) dėl šių tyrimų atlikimo; ASPI, atliekanti imunologinius tyrimus	1. Fibrobronchoskopas 2. Medicininis siurblys 3. Reikiama įranga bendrinei nejautrai atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	Gydytojas pulmonologas, gydytojas krūtinės chirurgas, gydytojas anesteziologas, reanimatologas, gydytojas vaikų pulmonologas, vaikų intensyviosios terapijos gydytojas	Kai atliekamas diagnostinis BAL – 1 diena. Kai atliekamas gydomasis BAL – 4 dienos
12. Dienos stacionaro paslaugų XII grupė										
12.1.	Dienos stacionaro paslauga XII A	Ezofagogastroduodenoskopija (kai dėl medicininių indikacijų nėra galimybės atlikti šio tyrimo netaikant bendrinės nejautros) atliekama taikant bendrinę nejautrą, kai atliekama biopsija ar polipektomija	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Biopsija ir (ar) polipektomija, kai atliekamas paimtos medžiagos histologinis ištyrimas. Pagal poreikį atliekami laboratoriniai tyrimai, elektrokardiograma	Teikiama suaugusiesiems. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 1 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines suaugusiųjų ir (ar) ambulatorines specializuotas paslaugas, nurodytas įsakyme Nr. 481, arba ASPI, esanti sveikatos centro sudėtyje ir teikianti ambulatorines specializuotas paslaugas ir anestezijos paslaugas	1. Ezofagogastroduodenoskopas 2. Reikiama įranga bendrinei nejautrai atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	Gydytojas gastroenterologas ar gydytojas chirurgas, ar abdominalinės chirurgijos gydytojas, ar kitos profesinės kvalifikacijos gydytojas, turintis siauros medicinos	1

									praktikos įvadinio kurso baigimo pažymėjimą, ir gydytojas anesteziologas reanimatologas	
12.2.	Dienos stacionaro paslauga XII B	Kolonoskopija atliekama taikant bendrinę nejautrą, kai atliekama biopsija ir (ar) polipektomija	Bet kuris TLK-10-AM kodas			Teikiama suaugusiesiems. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines suaugusiųjų ir (ar) ambulatorines specializuotas paslaugas, nurodytas įsakyme Nr. 481, arba esanti sveikatos centro sudėtyje ir teikianti ambulatorines specializuotas paslaugas ir anestezijos paslaugas	1. Kolonoskopas 2. Reikiama įranga bendrinei nejautrai atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	Gydytojas gastroenterologas, gydytojas chirurgas ar abdominalinės chirurgijos gydytojas, ar kitos profesinės kvalifikacijos gydytojas, turintis siauros medicinos praktikos įvadinio kurso baigimo pažymėjimą, ir gydytojas anesteziologas reanimatologas	1
12.3.	Dienos stacionaro	Endoskopinis ultragarsinis tyrimas, atliekamas	Bet kuris TLK-10-AM kodas			Teikiama suaugusiesiems. Paciento būklė	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines	1. Diagnostinė ultragarsinė	Gydytojas gastroenterologas,	1

	paslauga XII C	taikant bendrinę neįtraukimą, kai atliekama biopsija				stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 1 val.	suaugusiųjų ir (ar) ambulatorines specializuotas paslaugas, nurodytas įsakyme Nr. 481, arba esanti sveikatos centro sudėtyje ir teikianti ambulatorines specializuotas paslaugas ir anestezijos paslaugas	medicinos priemonė 2. Reikiama įranga bendrinei neįtraukimui atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	gydytojas chirurgas ar abdominalinės chirurgijos gydytojas, ar kitos profesinės kvalifikacijos gydytojas, turintis siauros medicinos praktikos įvadinio kurso baigimo pažymėjimą, ir gydytojas anesteziologas reanimatologas	
12.4.	Dienos stacionario paslauga XII D	Laringoskopija atliekama taikant bendrinę neįtraukimą, kai atliekama biopsija	Bet kuris TLK-10-AM kodas		Biopsija ir (ar) polipektomija, kai atliekamas paimtos medžiagos histologinis ištyrimas	Teikiama vaikams. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines paslaugas ir anestezijos paslaugas	1. Laringoskopas 2. Reikiama įranga bendrinei neįtraukimui atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	Gydytojas otorinolaringologas ir gydytojas anesteziologas reanimatologas	1
12.5.	Dienos stacionario paslauga XII E	Bronchoskopija atliekama taikant bendrinę neįtraukimą, kai atliekama biopsija ir (ar) polipektomija	Bet kuris TLK-10-AM kodas		Biopsija ir (ar) polipektomija, kai atliekamas paimtos medžiagos histologinis ištyrimas	Teikiama vaikams. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines paslaugas ir anestezijos paslaugas	1. Lankstus bronchoskopas 2. Medicininis siurblys 3. Reikiama įranga	Gydytojas vaikų pulmonologas ar kitos profesinės kvalifika-	1

								bendrinei nejautrai atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	cijos gydytojas, turintis siauros medicinos praktikos įvadinio kurso baigimo pažymėjimą, ir gydytojas anesteziologas reanimatologas	
12.6.	Dienos stacionaro paslauga XII F	Ezofagogastroduodenoskopija atliekama taikant bendrinę nejautrą, kai atliekama biopsija ir (ar) polipektomija	Bet kuris TLK-10- AM kodas		Biopsija ir (ar) polipektomija, kai atliekamas paimtos medžiagos histologinis ištyrimas	Teikiama vaikams. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines paslaugas ir anestezijos paslaugas	1. Ezofago- gastro- duodeno- skopas 2. Reikiama įranga bendrinei nejautrai atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	Gydytojas vaikų gastroente- rologas ar gydytojas vaikų chirurgas, ar kitos profesinės kvalifikaci- jos gydytojas, turintis siauros medicinos praktikos įvadinio kurso baigimo pažymėjimą, ir gydytojas anesteziologas reanimatologas	1

12.7.	Dienos stacionaro paslauga XII G	Kolonoskopija, atliekama taikant bendrinę nejautrą, kai atliekama biopsija ir (ar) polipektomija	Bet kuris TLK-10-AM kodas		Biopsija ir (ar) polipektomija, kai atliekamas paimtos medžiagos histologinis ištyrimas	Teikiama vaikams. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 3 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines paslaugas ir anestezijos paslaugas	1. Kolonoskopas 2. Reikiama įranga bendrinei nejautrai atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	Gydytojas vaikų gastroenterologas ar gydytojas vaikų chirurgas, ar kitos profesinės kvalifikacijos gydytojas, turintis siauros medicinos praktikos įvadinio kurso baigimo pažymėjimą, ir gydytojas anesteziologas reanimatologas	1
13. Dienos stacionaro paslaugų XIII grupė*****										
13.1.	Dienos stacionaro paslauga XIII A	I Diagnostinės procedūros: 1. Provokuojamieji medikamentiniai alerginiai mėginiai	J45.0	Astma		Kai vaistas reikalingas pacientui gydyti, buvus ar esant gyvybei nepavojingoms alerginėms reakcijoms anamnezėje (sąlyga netaikoma odos mėginiam), ar parenkant alternatyvų	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines paslaugas suaugusiesiems ir (ar) vaikams ir ambulatorines alergologijos ir klinikinės imunologijos, ir (ar) ambulatorines vaikų alergologijos paslaugas		Gydytojas vaikų alergologas ir (ar) gydytojas alergologas ir klinikinis imunologas, gydytojas pulmonologas	1
			L27.0	Vaistų ir medikamentų sukeltas					Gydytojas vaikų alergologas	

				išplitęs odos bėrimas		gydymą ir kai būtina patvirtinti ar paneigti provokuojamąjį veiksni			ir (ar) gydytojas alergologas ir klinikinis imunologas, gydytojas pulmonologas	
			L27.1	Vaistų ir medikamentų sukeltas lokalus odos bėrimas						
			L27.9	Nepatikslintų į vidų patekusių medžiagų sukeltas dermatitas						
			L29	Niežėjimas (Pruritus)						
			L30	Kiti dermatitai						
			L50	Dilgėlinė						
			T78.2	Anafilaksinis šokas, nepatikslintas						
			T78.3	Angioneurozinė edema						
			T78.4	Nepatikslinta alergija						
			T88.7	Nepatikslintas vaisto ar medikamento nepageidaujamas poveikis						
		2. Provokuojamieji gleivinių (nosies, bronchų, junginės) alerginiai mėginiai)	H10.5	Blefarokonjunktyvitas		Kai atlikus odos alerginius mėginius ar specifinius IgE nepavyko nustatyti ligos etiologinio faktoriaus ir kai būtina patvirtinti ar paneigti				
			J30	Vazomotorinis ir alerginis rinitas						
			J45	Astma						
			T78.4	Nepatikslinta alergija						

					provokuojamąjį veiksnį				
		3. Provokuojamieji maisto ir maisto priedų mėginiai	K20	Ezofagitas	Kai atlikus odos alerginius mėginius ar specifinius IgE nepavyko nustatyti ligos etiologinio faktoriaus ir kai būtina patvirtinti ar paneigti provokuojamąjį veiksnį, kai nebuvo gyvybei pavojingų alerginių reakcijų				
			K52.2	Alerginis gastroenteritas ir kolitas					
			L20	Atopinis dermatitas					
			L27.2	Suvalgyto maisto sukeltas dermatitas					
			L27.9	Nepatikslintų į vidų patekusių medžiagų sukeltas dermatitas					
			L29	Niežėjimas (Pruritus)					
			L30	Kiti dermatitai					
			L50	Dilgėlinė					
			T78.1	Kitos nepageidaujamos reakcijos į maistą, neklasifikuojamos kitur					
			T78.2	Anafilaksinis šokas, nepatikslintas					
			T78.4	Nepatikslinta alergija					

	4. Šalčio provokuojamasis mėginys	D89.1	Krioglobulinemija		Kai ledo mėginys neinformatyvus ir reikia kartoti procedūrą bei užtikrinti ilgalaikį paciento stebėjimą ne trumpiau kaip 1 val.				
		L50	Dilgėlinė						
		T78.4	Nepatikslinta alergija						
	5. Spaudimo provokuojamasis mėginys	L50	Dilgėlinė		Kai procedūrą reikia kartoti ir užtikrinti ilgalaikį paciento stebėjimą ne trupiau kaip 1 val.				
		T78.3	Angioneurozinė edema						
	6. Fizinio krūvio provokuojamasis mėginys	L 50	Dilgėlinė		Kai būtina patvirtinti ar paneigti provokuojamąjį veiksni ir užtikrinti ilgalaikį paciento stebėjimą ne trumpiau kaip 1 val.				
		T78.1	Kitos nepageidaujamos reakcijos į maistą, neklasifikuojamos kitur						
		T78.4	Nepatikslinta alergija						
	7. Odos biopsija	L10–L13	Pūslinė, kiti akantoziniai pakitimai, penfigoidas ir kiti pūsliniai odos pakitimai		Atliekama diferencinė diagnostika, kai reikalingas ilgalaikis paciento stebėjimas ne trumpiau kaip 1 val.				
		L20	Atopinis dermatitas						
		L23	Alerginis kontaktinis dermatitas						
		L27.0	Vaistų ir medikamentų sukeltas						

				išplitęs odos bėrimas					
			L27.1	Vaistų ir medikamentų sukeltas lokalus odos bėrimas					
			L27.2	Maisto sukeltas dermatitas					
			L27.9	Nepatikslintų į vidų patekusių medžiagų sukeltas dermatitas					
			L30	Kiti dermatitai					
			L50	Dilgėlinė					
			L95	Odos vaskulitas, neklasifikuojamas kitur					
			Q82.2	Mastocitozė					
			T78.4	Nepatikslinta alergija					
		8. Odos lopo (aplikaciniai mėginiai)	J45	Astma					
			L20	Atopinis dermatitas					
			L23	Alerginis kontaktinis dermatitas					
			L27.0	Vaistų ir medikamentų sukeltas išplitęs odos bėrimas					
			L27.1	Vaistų ir medikamentų sukeltas lokalus odos bėrimas					
							Atliekama nustatant ligą sukeltą veiksnį, kai reikalingas išplėstinis paciento ištyrimas su daugiau nei 28 alergenais (kūdikams ir vaikams iki 3 metų amžiaus su daugiau nei 20 alergenų) ir ilgalaikis		

			L50	Dilgėlinė		paciento stebėjimas ne trumpiau kaip 1 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines paslaugas suaugusiesiems ir (ar) vaikams		
			K52.2	Alerginis gastroduodenitas ir kolitas					
			L10–L13	Pūslinė, kiti akantoziniai pakitimai, penfigoidas ir kiti pūsliniai odos pakitimai					
			L27.9	Nepatikslintų į vidų patekusių medžiagų sukeltas dermatitas					
			L30.0	Monetiškasis dermatitas					
			L30.9	Nepatikslintasis dermatitas					
			T78.4	Nepatikslinta alergija					
		9. Odos mėginys su autologiniu serumu	L50	Dilgėlinė		Kai reikalingas ilgalaikis paciento stebėjimas ne trumpiau kaip 1 val. nustatant autoimuninę ligos kilmę			
		10. Fotoprovokacinis mėginys	L20	Atopinis dermatitas		Atliekama diferencinė diagnostika ir po procedūros reikia stebėti ne trumpiau kaip 1 val.			
			L23	Alerginis kontaktinis dermatitas					
			L29	Niežėjimas (Pruritus)					
			L30	Kiti dermatitai					

			L30.9	Nepatikslintas dermatitas					
			T78.4	Nepatikslinta alergija					
		II Gydomosios procedūros: 1. Specifinė injekcinė imunoterapija alergenais	Z51.6	Desensibilizacija alergenams		Kai nustatytas įsijautrinimas alergenui (-ams) didesnės rizikos pacientams (buvusios nepageidaujamos reakcijos po alergenų injekcijų, sunki kontroliuojama astma, putliųjų ląstelių ligos ir kt.) arba kai reikia taikyti greitesnę imunoterapijos metodą	ASPI, teikianti stacionarines vaikų alergologijos ir (ar) stacionarines suaugusiųjų alergologijos ir klinikinės imunologijos paslaugas		
		2. Specifinė injekcinė imunoterapija vabzdžių ir kitais alergenais	Z51.6	Desensibilizacija alergenams		Kai nebuvo gyvybei grėsmingų alerginių reakcijų (III–IV stadijos anafilaksijos pagal Miulerį). Ši sąlyga taikoma tik įvadineje imunoterapijos vabzdžių nuodais fazėje, siekiant sukelti imuninę toleranciją vabzdžių alergenams			

		3. Specifinė poliežuvinė imunoterapija (įkvepiamaisiais, maisto ar kitais alergenais)	Z51.6	Desensibilizacija alergenams		Kai nustatytas įsijautrinimas alergenui (-ams) ir reikia taikyti greitesnę imunoterapijos metodą				
		4. Pakaitinė terapija imuninės sistemos komponentais	D80–D84	Tam tikri sutrikimai, susiję su imuniniais mechanizmais		Kai būtina pakaitinė terapija ir nebuvo jos sukeltų nepageidaujamų reakcijų				
13.2.	Dienos stacionaro paslauga XIII B	Papildomas apsilankymas alergologijos ir klinikinės imunologijos dienos stacionare: 1. po odos lopo (aplikacinių) mėginių	J45 K52.2 L10–L13 L20 L23 L27.0 L27.1	Astma Alerginis gastroduodenitas ir kolitas Pūslinė, kiti akantoziniai pakitimai, penfigoidas ir kiti pūsliniai odos pakitimai Atopinis dermatitas Alerginis kontaktinis dermatitas Vaistų ir medikamentų sukeltas išplitęs odos bėrimas Vaistų ir medikamentų sukeltas lokalus odos bėrimas			ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines paslaugas suaugusiesiems ir (ar) vaikams		Gydytojas vaikų alergologas ir (ar) gydytojas alergologas ir klinikinis imunologas	Ne daugiau kaip 3 apsilankymai trečiosios skilties 1–3 punktuose nurodytais atvejais

			L27.9	Nepatiksli- tų į vidų patekusių medžiagų sukeltas dermatitas						
			L30.0	Monetiškas dermatitas						
			L30.9	Nepatikslin- tas dermati- tas						
			L50	Dilgėlinė						
			T78.4	Nepatikslin- ta alergija						
		2. po provokuoja- mųjų alerginių mėginių su vakcina, serumu, biologiniais, rekombinantiniais ar vaistiniais preparatais	J45.0	Astma						
			L27.0	Vaistų ir medikamen- tų sukeltas išplitęs odos bėrimas						
			L27.1	Vaistų ir medikamen- tų sukeltas lokalus odos bėrimas						
			L27.9	Nepatiksli- tų į vidų patekusių medžiagų sukeltas dermatitas						
			L29	Niežėjimas (Pruritus)						
			L30	Kiti dermatitai						
			L50	Dilgėlinė						
			T78.2	Anafilaksi- nis šokas, nepatikslin- tas						
			T78.3	Angioneuro- zinė edema						

			T78.4	Nepatikslinkta alergija						
			T88.7	Nepatikslinktas vaisto ar medikamento nepageidaujamas poveikis						
		3. po provokuojamųjų maisto ir maisto priedų alerginių mėginių	K20	Ezofagitas						
			K52.2	Alerginis gastroenteritas ir kolitas						
			L20	Atopinis dermatitas						
			L27.2	Suvalgyto maisto sukeltas dermatitas						
			L27.9	Nepatikslinktų į vidų patekusių medžiagų sukeltas dermatitas						
			L29	Niežėjimas (Pruritus)						
			L30	Kiti dermatitai						
			L50	Dilgėlinė						
				T78.1	Kitos nepageidaujamos reakcijos į maistą, neklasifikuojamos kitur					
				T78.2	Anafilaksinis šokas, nepatikslinktas					

			T78.4	Nepatikslinta alergija						
		4. po provokuojamųjų gleivinių (nosies, bronchų, junginės) alerginių mėginių	J30	Vazomotorinis ir alerginis rinitas						Ne daugiau kaip 1 apsilankymas trečios skilties 4–6 punktuose nurodytais atvejais
			J45	Astma						
			H10.5	Blefarokonjuktyvitas						
			T78.4	Nepatikslinta alergija						
		5. po fizinio krūvio provokuojamojo mėginio	L 50	Dilgėlinė						
			T78.1	Kitos nepageidaujamos reakcijos į maistą, neklasifikuojamos kitur						
			T78.4	Nepatikslinta alergija						
		6. po spaudimo provokuojamojo mėginio	L50	Dilgėlinė						
			T78.3	Angioneurozinė edema						
14. Dienos stacionaro paslaugų XIV grupė										
14.1.	Dienos stacionaro paslauga	Ezofagogastroduodenoskopija (kai dėl medicininių indikacijų nėra galimybės atlikti šio tyrimo netaikant bendrinės nejautros) ir kolonoskopija atliekama tuo pačiu metu taikant bendrinę nejautrą	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Procedūra atliekama taikant bendrinę nejautrą, kai nėra atliekama biopsija ar polipektomija	Teikiama suaugusiems. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 1 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines ir (ar) specializuotas ambulatorines paslaugas, nurodytas įsakyme Nr. 481, arba esanti sveikatos centro sudėtyje ir teikianti ambulatorines specializuotas paslaugas ir anestezijos paslaugas	1. Ezofagogastroduodenoskopas 2. Kolonoskopas 3. Reikiama įranga bendrinei nejautrai atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	Gydytojas gastroenterologas ar gydytojas chirurgas, ar abdominalinės chirurgijos gydytojas, ar kitos profesinės kvalifikacijos gydytojas, turintis siauros	1

									medicinos praktikos įvadinio kurso baigimo pažymėjimą, ir gydytojas anesteziologas reanimatologas	
14.2.	Dienos stacionaro paslauga	Ezofagogastroduodenoskopija (kai dėl medicininių indikacijų nėra galimybės atlikti šio tyrimo netaikant bendrinės nejautros) ir kolonoskopija atliekama tuo pačiu metu taikant bendrinę nejautrą, kai atliekama biopsija ir (ar) polipektomija	Bet kuris TLK-10-AM kodas	Įvairios diagnozės	Procedūra atliekama taikant bendrinę nejautrą, kai nėra atliekama biopsija ar polipektomija	Teikiama suaugusiesiems. Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 1 val.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo stacionarines ir (ar) specializuotas ambulatorines paslaugas, nurodytas įsakyme Nr. 481, arba esanti sveikatos centro sudėtyje ir teikianti ambulatorines specializuotas paslaugas ir anestezijos paslaugas	1. Ezofagogastroduodenoskopas 2. Kolonoskopas 3. Reikiama įranga bendrinei nejautrai atlikti ir paciento gyvybinėms funkcijoms monitoruoti	Gydytojas gastroenterologas ar gydytojas chirurgas, ar abdominalinės chirurgijos gydytojas, ar kitos profesinės kvalifikacijos gydytojas, turintis siauros medicinos praktikos įvadinio kurso baigimo pažymėjimą, ir gydytojas anesteziologas reanimatologas	1
14.3.	Dienos stacionaro paslauga	Pasyvios ortostazės mėginys	R55	Apalpimas ir kolapsas		Teikiama suaugusiesiems.	ASPI, teikianti aktyvaus gydymo	Sistema, skirta ortostazės	Gydytojas kardiologas,	1

	ro paslauga		I95.1	Ortostatinė hipotenzija		Paciento būklė stebima** po procedūros ne trumpiau kaip 2 val.	stacionarines paslaugas suaugusiesiems	mėginiui atlikti ir nuolat paciento hemodinaminiam parametrams bei EKG stebėti ir registruoti esant ramybės būklės bei tyrimo metu: 1. integruota hemodinaminų parametru bei EKG diagnostinė sistema, užtikrinanti nenutrūkstamą neinvazinį hemodinaminų parametru ir EKG pateikimą realiuoju laiku; 2. su sistema suderinamas, valdomas paciento padėties stalas, laipsniškai pakylantis ir nusileidžiantis iš horizontalios padėties į vertikalią ir atvirkščiai	gydytojas neurologas	
--	-------------	--	-------	-------------------------	--	--	--	--	----------------------	--

Pastabos:

* Tarptautinės statistinės ligų ir susijusių sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtas pataisytas ir papildytas leidimas „Sisteminių ligų sąrašas“ (Australijos modifikacija, TLK-10-AM), patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. V-164 „Dėl Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtojo pataisyto ir papildyto leidimo „Sisteminių ligų sąrašas“ (Australijos modifikacija, TLK-10-AM) įdiegimo“.

** Paciento būklės stebėjimo metu vykdoma paciento širdies susitraukimų dažnio ir (ar) elektrokardiogramos, arterinio kraujo spaudimo, kvėpavimo dažnio, kraujo prisotinimo deguonimi, temperatūros stebėseną.

*** Centralizuotai apmokami vaistiniai preparatai skiriami pagal Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašą, patvirtintame Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-910 „Dėl Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašo patvirtinimo“, nurodytas vaistinio preparato skyrimo sąlygas.

**** Krizinis nėštumas – nėštumas, kuris dėl atsiradusių medicininių priežasčių išsivystė į asmens ar šeimos krizę. Medicininėmis priežastimis, galinčiomis sąlygoti krizinį nėštumą, laikoma įtariama arba jau nustatyta vaisiaus patologija, nepalanki akušerinė anamnezė arba esamo nėštumo eiga, kai numatoma nepalanki nėštumo baigtis.

***** Į paslaugų bazinės kainas įskaičiuotos visų reikalingų tyrimų, diagnostinių ir gydomųjų priemonių, išskyrus vaistų, kurių sąnaudos kompensuojamos PSDF biudžeto lėšomis, skirtomis centralizuotai perkamiems vaistams ir medicinos pagalbos priemonėms įsigyti.
